



## السيرة العلمية للتدريسيين



### المعلومات الشخصية :

الاداب	الكلية
التاريخ	القسم
ثامر مكي علي مصطفى	الاسم الرباعي
28-5-1982	تاريخ الولادة
الدكتوراه	اخر شهادة تم الحصول عليها
تاريخ	التخصص العام
تاريخ حديث ومعاصر	التخصص الدقيق
استاذ مساعد دكتور	اللقب العلمي
9-4-2023	تاريخ الحصول عليه

### الشهادات :

تاريخ الحصول عليها	الشهادة
2004-2005	البكالوريوس
لايوجد	دبلوم عالي
2008	الماجستير
2014	الدكتوراه
لايوجد	شهادات أخرى تم الحصول عليها

### الرسائل والاطارح

الشهادة	التخصص بحسب الرسالة أو الاطروحة	عنوان الرسالة والاطروحة
ماجستير	تاريخ حديث ومعاصر	محمد مصدق حياته ودوره السياسي في ايران
دكتوراه	تاريخ حديث ومعاصر	العلاقات السياسية الانكليزية-الاسبانية في عهد الملكة اليزابيث الاولى ١٥٥٨-١٦٠٣

### مواقع التواصل

اسم المنصة	الرابط
رابط البروفايل الاكاديمي للتدريسي	<a href="https://uomustansiriyah.edu.iq/e-learn/profile.php?id=3108">https://uomustansiriyah.edu.iq/e-learn/profile.php?id=3108</a>



## السيرة العلمية للتدريسيين



<a href="mailto:dr.thamir1982@uomustansiriyah.edu.iq">dr.thamir1982@uomustansiriyah.edu.iq</a>	عنوان البريد الالكتروني الرسمي
<a href="https://scholar.google.com/citations?hl=ar&amp;user=f8tpyR4AAAAJ&amp;view_op=list_works&amp;gmla=AJsN-F6W0oE10-qJxCv1g9-WLab_IraSHdMNxaRKHR70Dwa74ee6aj6_Bs1MGRI5jfkO0V_bSQttMW7Njt4UqGrjUeGDosOnu3T4jWMdpiB_97iyWtzC-OU">https://scholar.google.com/citations?hl=ar&amp;user=f8tpyR4AAAAJ&amp;view_op=list_works&amp;gmla=AJsN-F6W0oE10-qJxCv1g9-WLab_IraSHdMNxaRKHR70Dwa74ee6aj6_Bs1MGRI5jfkO0V_bSQttMW7Njt4UqGrjUeGDosOnu3T4jWMdpiB_97iyWtzC-OU</a>	رابط منصة Google Scholar
<a href="https://orcid.org/0000-0001-7577-5263">https://orcid.org/0000-0001-7577-5263</a>	رابط منصة Orcid
<a href="https://www.researchgate.net/profile/Thamir-Ali-2">https://www.researchgate.net/profile/Thamir-Ali-2</a>	رابط منصة Research Gate
لا يوجد	رابط منصة LinkedIn
لا يوجد	رابط منصة Scopus

\* ملاحظة: جلب الروابط اعلاه من ايقونات معلومات التواصل في البروفايل الاكاديمي الخاص بكل تدريسي

الجوائز والمنح الدراسية والتكريم:

ت	عنوان الجائزة أو المنحة أو التكريم	الجهة المانحة	تاريخ الحصول عليها
	لا يوجد		

الأعمال المنجزة - الكتب المؤلفة والمترجمة:

ت	عنوان الكتاب المؤلف أو المترجم	دار النشر	السنة	رقم الايداع في دار الكتب والوثائق / التقييم الدولي - ISBN
1	محمد مصدق ودوره السياسي في ايران	مركز كربلاء للدراسات والبحوث	2023	4213
2	العلاقات السياسية الانكليزية - الاسبانية في عهد اسرة تيودور ١٤٨٥- ١٦٠٣	مركز كربلاء للدراسات والبحوث	2024	4449



## السيرة العلمية للتدريسيين



### البحوث العلمية المنشورة:

ت	عنوان البحث	اسم المجلة	صنف المجلة (سكوبس/عالمية/محلية)	تاريخ النشر	رابط البحث
	تأثير الازمة الاقتصادية العالمية على فرنسا 1929-1933	مجلة دراسات في التاريخ والاثار	محلية	٢٠١٧	<a href="https://www.iasj.net/iasj?func=search&amp;uiLanguage=ar&amp;query=%D8%AB%D8%A7%D9%85%D8%B1+%D9%85%D9%83%D9%8A+%D8%B9%D9%84%D9%8A+%D9%81%D8%B1%D9%86%D8%B3%D8%A7&amp;x=0&amp;y=0">https://www.iasj.net/iasj?func=search&amp;uiLanguage=ar&amp;query=%D8%AB%D8%A7%D9%85%D8%B1+%D9%85%D9%83%D9%8A+%D8%B9%D9%84%D9%8A+%D9%81%D8%B1%D9%86%D8%B3%D8%A7&amp;x=0&amp;y=0</a>

### المؤتمرات

ت	عنوان المؤتمر	تاريخ إقامة المؤتمر	الجهة المنظمة للمؤتمر
	لا يوجد		

### الخبرات التدريسية

ت	اسم المادة	المرحلة الدراسية	السنة
1	تاريخ الوطن العربي الحديث والمعاصر	الثالثة	2008-2009
1	عصر الرسالة والخلافة الراشدة	الاولى	2008-2009
	عرب قبل الاسلام	الاولى	2008-2009
2	تاريخ اوربا في عصر النهضة	الثانية	2009-2014
3	تاريخ ايران وتركيا الحديث والمعاصر	الثالثة	2010-2014



## السيرة العلمية للتدريسيين



2014-2015	الاولى	تاريخ العلاقات الدولية	4
2015-2016	الاولى	منهج البحث التاريخي	5
2016-2018	الثانية	تاريخ الدولة العثمانية	6
2017-2018	الرابعة	تاريخ العالم الثالث	7
2018-2019	الرابعة	تجارب تحديث اسلامية	8
2019-2020	الاولى	تاريخ العصور الوسطى الاوربية	9
2019-2020	الثالثة	تجارب تحديث عالمية	10
2020-2022	الرابعة	تاريخ ايران وتركيا الحديث والمعاصر	11
2022-2023	الثالثة	فلسفة التاريخ	12
2023-2024	الاولى	تاريخ العصور الوسطى الاوربية	13

المناصب الإدارية ان وجدت :

إلى	من	العنوان الوظيفي	المنصب الاداري
2023	2019	مقرر الدراسات الاولية	مقرر القسم

اللغات التي يجيدها:  
اللغة العربية

=====

### Personal Information

Department	History
Name	Thamir Makki Ali
Date of Birth	28-5-1982



## السيرة العلمية للتدريسيين



Last Academic Degree	PH.D
Major	History
Minor	Modern and Counterparty History
Academic Title	Assist Proof Doctor
Date Obtained	9-4-2023

### Academic Degrees

Academic Degree	Date
BA	2004-2005
Higher Diploma	
MA	6-11-2008
Ph.D.	29-6-2014
Other Academic Degrees	

### Thesis or Dissertation

Title Of Thesis Or Dissertation	Specialization According To Thesis Or Dissertation	Academic Degree
Muhammad Mosaddeq's life and political role in Iran	Modern and contemporary history	Master's
Anglo-Spanish political relations during the Tudor dynasty 1485-1603	Modern and contemporary history	Ph.D

### Websites

Platform Name	Link
---------------	------



## السيرة العلمية للتدريسيين



Academic Profile	
Official email address	<a href="mailto:dr.thamir1982@uomustansiriyah.edu.iq">dr.thamir1982@uomustansiriyah.edu.iq</a>
Google Scholar	<a href="https://scholar.google.com/citations?hl=ar&amp;user=f8tpyR4AAAAJ&amp;view_op=list_works&amp;gmla=AjsN-F6W0oE10-qJxCv1g9-WLab_IraSHdMNxaRKHR70DWa74ee6aj6_Bs1MGRISjfkO0V_bSQttMW7Njt4UqGrjUeGDosOnu3T4jWMDpiB_97iyWtzC-OU">https://scholar.google.com/citations?hl=ar&amp;user=f8tpyR4AAAAJ&amp;view_op=list_works&amp;gmla=AjsN-F6W0oE10-qJxCv1g9-WLab_IraSHdMNxaRKHR70DWa74ee6aj6_Bs1MGRISjfkO0V_bSQttMW7Njt4UqGrjUeGDosOnu3T4jWMDpiB_97iyWtzC-OU</a>
ORCID	<a href="https://orcid.org/0000-0001-7577-5263">https://orcid.org/0000-0001-7577-5263</a>
Research Gate	<a href="https://www.researchgate.net/profile/Thamir-Ali-2">https://www.researchgate.net/profile/Thamir-Ali-2</a>
LinkedIn	<a href="https://www.researchgate.net/profile/Thamir-Ali-2">https://www.researchgate.net/profile/Thamir-Ali-2</a>
Scopus	

\* Note: Get the above links from the contact information icon in the academic profile of each teacher

### Awards, Scholarships or Certificates of Appreciation

No.	Title of Awards, Scholarships or Certificates of Appreciation	Donor	Date

### Authored or Translated Books

No.	Title Of The Book	Year	Publisher	ISBN
1	Muhammad Mosaddegh and his political role in Iran	2023	Karbala Center for Studies and Research	4213



## السيرة العلمية للتدريسيين



2	Anglo-Spanish political relations during the Tudor dynasty 1485-1603	2024	Karbala Center for Studies and Research	4449
---	--	------	---	------

### Publications

No.	Research Title	Journal	Classify (Scopus / International / Local)	Publication Date	Link
1	The Impact of the Global Economic Crisis (1929-1933) France	AL-ADAB JOURNAL	local	2017	<a href="https://www.iasj.net/iasj?func=search&amp;uiLanguage=ar&amp;query=%D8%AB%D8%A7%D9%85%D8%B1+%D9%85%D9%83%D9%8A+%D8%B9%D9%84%D9%8A+%D9%81%D8%B1%D9%86%D8%B3%D8%A7&amp;x=0&amp;y=0">https://www.iasj.net/iasj?func=search&amp;uiLanguage=ar&amp;query=%D8%AB%D8%A7%D9%85%D8%B1+%D9%85%D9%83%D9%8A+%D8%B9%D9%84%D9%8A+%D9%81%D8%B1%D9%86%D8%B3%D8%A7&amp;x=0&amp;y=0</a>

### Conferences

No.	Conference Title	Date	Conference organizer
	Nothing		



## السيرة العلمية للتدريسيين




### Teaching Experience:

No.	Subject	Stage	Academic Year
1	Global update experiences	third	2008-2015
2	The modern and contemporary history of Iran and Turkey	furth	2016-2022
3	Philosophy of history	third	2022-2023
4	History of Europe in European times	first	2023-2024

### Administrative Positions





## السيرة العلمية للتدريسيين



Position	Job Title	From	To
rapporteur Department History	rapporteur Department History: Primary Studies	2019	2023
	Primary Studi		

Languages: Arabic

=====